
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

문화체육과 25,152,181 23,025,517 2,126,664

국 1,489,906 1,489,906 0

기 3,621,486 3,602,486 19,000

특 1,400,000 0 1,400,000

도 2,885,345 2,811,563 73,782

군 15,755,444 15,121,562 633,882

문화예술 진흥 3,606,322 3,352,388 253,934

국 20,000 20,000 0

기 168,236 168,236 0

도 512,690 499,540 13,150

군 2,905,396 2,664,612 240,784

문화예술사업 및 지원 1,839,392 1,603,208 236,184

국 20,000 20,000 0

기 168,236 168,236 0

도 111,657 101,657 10,000

군 1,539,499 1,313,315 226,184

작은영화관 운영 287,014 82,830 204,184

201 일반운영비 27,330 22,830 4,500

01 사무관리비 8,000 3,500 4,500

○작은영화관 위탁운영 회계감사
8,000 3,500 4,500

307 민간이전 249,684 60,000 189,684

05 민간위탁금 249,684 60,000 189,684

○작은영화관 위탁운영
216,684 60,000 156,684

○작은영화관 위탁운영(2022년도 정산분 및 차
입금) 33,000 0 33,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○사운드 프로세서 구입
10,000 0 10,000

구름재박병순 문학관 건립 25,000 3,000 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○박병순 시조시인 소장품 목록화 용역
22,000 0 22,000

지역 문화예술사업 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○전국 국악경연대회 지원
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

4,000,000원*2식

216,684,000원*1식

33,000,000원*1식

10,000,000원*1식

22,000,000원*1식

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 예술단 육성 (단위:천원)

예술단 육성 147,580 143,080 4,500

금척무용단 53,400 48,900 4,500

301 일반보전금 52,980 48,480 4,500

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 52,980 48,480 4,500

○금척무용단 운영 52,980 48,480 4,500

―단원(위촉) 수당 3,600 0 3,600

―간식비 900 0 900

도서관 지원 1,166,220 1,152,970 13,250

도 401,033 397,883 3,150

군 765,187 755,087 10,100

작은도서관 운영 339,220 325,970 13,250

도 81,033 77,883 3,150

군 258,187 248,087 10,100

201 일반운영비 11,200 9,200 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○도서관 문학 축전 체험프로그램 운영
2,000 0 2,000

307 민간이전 317,370 315,570 1,800

도 77,883 77,883 0

군 239,487 237,687 1,800

05 민간위탁금 102,220 100,420 1,800

○푸른꿈 작은도서관 운영지원(군비추가 15,90
0천원) 54,650 52,850 1,800

도 10,815 10,815 0

군 43,835 42,035 1,800

402 민간자본이전 9,450 0 9,450

도 3,150 0 3,150

군 6,300 0 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,450 0 9,450

○사립 작은도서관 독서환경 개선
9,450 0 9,450

도 3,150 0 3,150

군 6,300 0 6,300

문화재 및 역사박물관 관리 5,342,310 5,352,810 △10,500

국 1,469,906 1,469,906 0

도 1,120,960 1,117,960 3,000

군 2,751,444 2,764,944 △13,500

문화재 관리 5,059,760 5,056,760 3,000

국 1,469,906 1,469,906 0

도 1,120,210 1,117,210 3,000

군 2,469,644 2,469,644 0

웅치전적지 지역통합 기념대회 18,000 15,000 3,000

도 8,000 5,000 3,000

80,000원*5명*9월

5,000원*5명*4회*9월

2,000,000원*1식

54,650,000원*1개소

1,500,000원*7개소*90/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재 및 역사박물관 관리
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

군 10,000 10,000 0

201 일반운영비 15,000 12,000 3,000

도 7,000 4,000 3,000

군 8,000 8,000 0

03 행사운영비 15,000 12,000 3,000

○제1회 웅치전적지 지역통합 기념대회(도비
3,000천원 추경성립전)

15,000 12,000 3,000

도 7,000 4,000 3,000

군 8,000 8,000 0

진안역사박물관 282,550 296,050 △13,500

도 750 750 0

군 281,800 295,300 △13,500

박물관 관리 206,350 219,850 △13,500

201 일반운영비 83,338 96,838 △13,500

01 사무관리비 43,484 56,984 △13,500

○박물관 일직비(총액)
3,660 6,960 △3,300

○박물관 숙직비(총액)
11,700 21,900 △10,200

선진체육실현 14,069,637 12,251,017 1,818,620

기 3,423,250 3,404,250 19,000

특 1,400,000 0 1,400,000

도 975,695 918,063 57,632

군 8,270,692 7,928,704 341,988

원활한 체육행사 2,506,738 2,506,738 0

기 204,250 204,250 0

도 148,695 141,063 7,632

군 2,153,793 2,161,425 △7,632

장애인 생활체육지도자 배치(활동지원) 30,528 30,528 0

기 15,264 15,264 0

도 7,632 0 7,632

군 7,632 15,264 △7,632

307 민간이전 30,528 30,528 0

기 15,264 15,264 0

도 7,632 0 7,632

군 7,632 15,264 △7,632

02 민간경상사업보조 30,528 30,528 0

○장애인생활체육지도자 배치사업
30,528 30,528 0

기 15,264 15,264 0

도 7,632 0 7,632

군 7,632 15,264 △7,632

직장운동경기부 운영 562,750 538,950 23,800

15,000,000원*1식

60,000원*1명*61일

60,000원*1명*195일

30,528,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 선진체육실현
단위: 직장운동경기부 운영 (단위:천원)

기 19,000 0 19,000

도 37,000 37,000 0

군 506,750 501,950 4,800

진안군 직장운동경기부 운영 543,750 538,950 4,800

도 37,000 37,000 0

군 506,750 501,950 4,800

201 일반운영비 41,670 36,870 4,800

02 공공운영비 22,740 17,940 4,800

○역도훈련장 전기요금
16,800 12,000 4,800

하계종목 직장운동경기부 운영 지원 19,000 0 19,000

기 19,000 0 19,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,000 0 3,000

○경기용 피복 구입 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

405 자산취득비 16,000 0 16,000

기 16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

○훈련용품 구입 16,000 0 16,000

기 16,000 0 16,000

역동적체육기반구축 11,000,149 9,205,329 1,794,820

기 3,200,000 3,200,000 0

특 1,400,000 0 1,400,000

도 790,000 740,000 50,000

군 5,610,149 5,265,329 344,820

공설운동장 관리 41,680 35,680 6,000

201 일반운영비 41,680 35,680 6,000

01 사무관리비 3,960 4,560 △600

○공설운동장 관리물품 구입
960 1,200 △240

○공설운동장 화장실 위생용품구입
1,440 1,800 △360

02 공공운영비 37,720 31,120 6,600

○공설운동장 전기요금
21,600 20,000 1,600

○시설물 유지관리비 10,000 5,000 5,000

문예체육회관 관리 139,588 107,068 32,520

201 일반운영비 134,788 102,268 32,520

01 사무관리비 9,660 10,140 △480

○문예체육회관 관리물품 구입
1,440 1,800 △360

1,400,000원*12월

3,000,000원*1식

16,000,000원*1식

80,000원*12월

120,000원*12월

900,000원*2개소*12월

1,250,000원*8건

120,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 선진체육실현
단위: 역동적체육기반구축 (단위:천원)

○문예체육회관 화장실 위생용품 구입
1,080 1,200 △120

02 공공운영비 125,128 92,128 33,000

○전기요금 84,000 60,000 24,000

○시설장비 유지비 19,000 10,000 9,000

체육시설 확충 3,535,653 3,353,453 182,200

기 400,000 400,000 0

도 40,000 40,000 0

군 3,095,653 2,913,453 182,200

201 일반운영비 161,735 124,535 37,200

02 공공운영비 120,059 82,859 37,200

○체육시설 유지보수 60,000 30,000 30,000

○다목적구장 전기요금
12,000 9,600 2,400

○국궁장 전기요금 9,600 6,000 3,600

○파크골프장 전기요금 3,000 1,800 1,200

401 시설비및부대비 3,057,150 2,912,150 145,000

기 400,000 400,000 0

도 40,000 40,000 0

군 2,617,150 2,472,150 145,000

01 시설비 3,057,150 2,912,150 145,000

○정천체련공원 야외무대 교체
180,000 96,000 84,000

○월랑체육공원 분묘이전비
18,000 0 18,000

○월랑체육공원 사유지 토지매입비
43,000 0 43,000

국민체육센터 운영 363,608 304,008 59,600

201 일반운영비 313,808 251,808 62,000

02 공공운영비 288,968 226,968 62,000

○시설장비 유지비 63,000 49,000 14,000

○전기요금 168,000 120,000 48,000

206 재료비 2,400 4,800 △2,400

01 재료비 2,400 4,800 △2,400

○수영장 수처리약품 및 방역소독
2,400 4,800 △2,400

골프연습장 관리 99,620 85,120 14,500

201 일반운영비 99,620 85,120 14,500

01 사무관리비 29,040 31,840 △2,800

○골프연습장 관리용품 7,200 10,000 △2,800

02 공공운영비 70,580 53,280 17,300

○시설장비유지비 32,500 20,000 12,500

○전기요금 30,000 25,200 4,800

진안 반다비 체육센터 건립 5,150,000 3,750,000 1,400,000

90,000원*12월

7,000,000원*12월

2,375,000원*8건

5,000,000원*12건

1,000,000원*12월

800,000원*12월

250,000원*12월

1,500,000원*120㎡

4,500,000원*4기

100,000원*430㎡

63,000,000원*1식

14,000,000원*12월

200,000원*12월

600,000원*12월

2,500,000원*13회

2,500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 선진체육실현
단위: 역동적체육기반구축 (단위:천원)

기 2,800,000 2,800,000 0

특 1,400,000 0 1,400,000

군 950,000 950,000 0

401 시설비및부대비 5,150,000 3,750,000 1,400,000

기 2,800,000 2,800,000 0

특 1,400,000 0 1,400,000

군 950,000 950,000 0

01 시설비 5,150,000 3,750,000 1,400,000

○진안 반다비 체육센터 건립(2022년 특별조정
교부금 950,000천원) 5,150,000 3,750,000 1,400,000

기 2,800,000 2,800,000 0

특 1,400,000 0 1,400,000

군 950,000 950,000 0

우리마을 체력지킴이 스포츠실(도 지방소멸대응기금) 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○우리마을 체력지킴이 스포츠실(도 지방소
멸대응기금) 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

축제지원 1,496,672 1,506,672 △10,000

기 30,000 30,000 0

도 276,000 276,000 0

군 1,190,672 1,200,672 △10,000

축제예술행사 1,496,672 1,506,672 △10,000

기 30,000 30,000 0

도 276,000 276,000 0

군 1,190,672 1,200,672 △10,000

축제행사 486,672 496,672 △10,000

도 106,000 106,000 0

군 380,672 390,672 △10,000

201 일반운영비 136,992 146,992 △10,000

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○진안고원 꽃잔디 축제 0 10,000 △10,000

행정운영경비(문화체육과) 546,856 533,868 12,988

인력운영비(문화체육과) 546,856 533,868 12,988

인력운영비(문화체육과) 501,768 488,780 12,988

101 인건비 501,768 488,780 12,988

02 기타직보수 130,641 117,653 12,988

5,150,000,000원*1식

100,000,000원*1식

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)
단위: 인력운영비(문화체육과) (단위:천원)

○시간외근무수당(역사박물관) 24,577 18,334 6,243

―일반임기제(8급)
6,098 5,996 102

―경장 12,668 6,395 6,273

―순경 5,811 5,943 △132

○야간근무수당(역사박물관) 5,011 0 5,011

―경장 3,435 0 3,435

―순경 1,576 0 1,576

○휴일근무수당(역사박물관) 1,734 0 1,734

―경장 1,189 0 1,189

―순경 545 0 545

재무활동(문화체육과) 90,384 28,762 61,622

보전지출(자체) 90,384 28,762 61,622

보전지출(문화체육과) 90,384 28,762 61,622

802 반환금기타 90,384 28,762 61,622

01 국고보조금반환금 68,599 22,258 46,341

○2022년 진안향교에서 배우는 조선왕조 리더
십(이자) 181 0 181

○2022년 통합문화이용권사업(집행잔액)
24,077 0 24,077

○2022년 통합문화이용권사업(이자)
821 0 821

○2021년 지역문화유산교육사업(이자)
23 0 23

○2022년 생생문화재 사업(이자)
160 0 160

○2022년 국가지정문화재 및 등록문화재 보수
정비(집행잔액) 15,107 0 15,107

○2022년 스포츠강좌이용권(집행잔액)
2,856 0 2,856

○2022년 스포츠강좌이용권(이자)
56 0 56

○2022년 장애인스포츠강좌이용권(이자)
7 0 7

○2018년 전국체전시설 건립사업(집행잔액)
2,958 0 2,958

○2018년 전국체전시설 건립사업(이자)
95 0 95

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,785 6,504 15,281

○2022년 생활문화예술동호회 지원사업(집행
잔액) 770 0 770

○2022년 생활문화예술동호회 지원사업(이자)
31 0 31

○2022년 진안향교에서 배우는 조선왕조 리더
십(이자) 82 0 82

○2022년 제례실행 사업비 지원(집행잔액)
1 0 1

10,162원*1명*50시간*12월

10,556원*2명*50시간*12월

9,685원*1명*50시간*12월

3,519원*2명*8시간*61일

3,228원*1명*8시간*61일

84,858원*2명*7일

77,851원*1명*7일

180,820원

24,076,550원

820,050원

22,560원

159,630원

15,106,700원

2,856,000원

55,820원

6,590원

2,957,270원

94,800원

769,950원

30,480원

81,370원

420원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)
단위: 보전지출(자체) (단위:천원)

○2022년 아름다운 순례길 정비사업(집행잔액)
118 0 118

○2022년 지역 문화예술사업(이자)
1 0 1

○2022년 통합문화이용권사업(집행잔액)
2,761 0 2,761

○2022년 통합문화이용권사업(이자)
94 0 94

○2022년 작은도서관 운영지원사업(집행잔액)
576 0 576

○2022년 작은도서관 운영지원사업(이자)
24 0 24

○2022년 생생문화재 사업(이자)
72 0 72

○2022년 국가지정문화재 및 등록문화재 보수
정비(집행잔액) 3,238 0 3,238

○2022년 생활체육광장지도자(이자)
2 0 2

○2022년 생활체육교실 운영사업(이자)
2 0 2

○2022년 스포츠강좌이용권(집행잔액)
612 0 612

○2022년 스포츠강좌이용권(이자)
12 0 12

○2022년 장애인스포츠강좌이용권(이자)
2 0 2

○2022년 생활체육 동호인리그(이자)
5 0 5

○2022년 진안군 직장운동경기부 운영(이자)
67 0 67

○2018년 전국체전시설 건립사업(집행잔액)
6,504 0 6,504

○2022년 소규모 생활체육시설 조성지원(이자)
23 0 23

○2022년 진안홍삼축제(이자) 117 0 117

○2022년 진안고원 운장산고로쇠축제(이자)
2 0 2

○2022년 진안고원 겨울동화축제(이자)
3 0 3

○2022년 진안고원 김치보쌈 축제(이자)
2 0 2

○2018년 무형문화재 전승활동 지원 사업(이자
) 160 0 160

117,260원

230원

2,760,260원

93,950원

576,000원

23,510원

71,830원

3,237,150원

1,160원

1,020원

612,000원

11,650원

1,400원

4,800원

66,500원

6,503,520원

22,970원

116,220원

1,220원

2,730원

1,050원

160,000원


